2

2

Проект

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
администрации городского округа Тольятти
______________№ ______________

О внесении
изменений в постановление администрации
городского округа Тольятти от 21.07.2021 № 2572-п/1
«Об утверждении муниципальной программы
"Развитие физической культуры и спорта
в городском округе Тольятти
на 2022-2026 годы"»

В целях уточнения объемов бюджетных ассигнований на финансовое обеспечение реализации муниципальной программы, а также совершенствования муниципального правового акта городского округа Тольятти, руководствуясь Уставом городского округа Тольятти, администрация городского округа Тольятти ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в муниципальную программу «Развитие физической культуры и спорта в городском округе Тольятти на 2022-2026 годы», утвержденную постановлением администрации городского округа Тольятти от 21.07.2021г. № 2572-п/1 (далее - Муниципальная программа) (газета «Городские ведомости», 2021, 27 июля; 2022, 28 января, 23 августа, 11 ноября), следующие изменения:
1.1. Пункт 8 Паспорта Муниципальной программы изложить в следующей редакции:
«
	8.
	Объемы и источники финансового обеспечения реализации муниципальной программы
	Реализация муниципальной программы осуществляется за счет средств бюджета городского округа Тольятти, в том числе с учетом планируемых к поступлению в соответствии с действующим законодательством в бюджет городского округа Тольятти средств вышестоящих бюджетов, а также за счет внебюджетных средств.
Объем финансового обеспечения реализации муниципальной программы с учетом планируемых к поступлению в соответствии с действующим законодательством в бюджет городского округа Тольятти средств вышестоящих бюджетов составит 5 848 052,0 тыс.руб., из них, в том числе:
1) по источникам финансового обеспечения:
- местный бюджет - 4 169 694 ,0 тыс.руб.;
- областной бюджет - 1 087 745 тыс.руб.;
- федеральный бюджет - 328 705,0 тыс.руб.;
- внебюджетные средства - 261 908,0 тыс.руб.
2) по годам:
- 2022 год - 715 709,0 тыс.руб.;
- 2023 год - 763 594,0 тыс.руб.;
- 2024 год - 761 553,0 тыс.руб.;
- 2025 год - 758 921,0 тыс.руб.;
- 2026 год - 2 848 275,0 тыс.руб.
3) объем финансового обеспечения реализации муниципальной программы за счет бюджетных средств с учетом планируемых к поступлению в соответствии с действующим законодательством в бюджет городского округа Тольятти средств вышестоящих бюджетов:
- 2022 год - 665 289,0 тыс.руб.;
- 2023 год - 710 722,0 тыс.руб.;
- 2024 год - 708 681,0 тыс.руб.;
- 2025 год - 706 049,0 тыс.руб.;
- 2026 год - 2 795 403,0 тыс.руб.
4) объем финансового обеспечения реализации муниципальной программы за счет внебюджетных средств:
- 2022 год - 50 420,0 тыс.руб.;
- 2023 год - 52 872,0 тыс.руб.;
- 2024 год - 52 872,0 тыс.руб.;
- 2025 год - 52 872,0  тыс.руб.;
- 2026 год - 52 872,0 тыс.руб.

».
1.2. Раздел V Муниципальной программы изложить в следующей редакции:
«V.Обоснование ресурсного обеспечения муниципальной программы
Реализация муниципальной программы осуществляется за счет средств бюджета городского округа Тольятти, в том числе с учетом планируемых к поступлению в соответствии с действующим законодательством в бюджет городского округа Тольятти средств вышестоящих бюджетов, а также за счет внебюджетных средств.
Объем финансового обеспечения реализации муниципальной программы за счет всех источников составит 5 848 052,0 тыс.руб., из них, в том числе:
1) по источникам финансового обеспечения:
- местный бюджет - 4 169 694 ,0 тыс.руб.;
- областной бюджет - 1 087 745 тыс.руб.;
- федеральный бюджет - 328 705,0 тыс.руб.;
- внебюджетные средства - 261 908,0 тыс.руб.
2) по годам:
- 2022 год - 715 709,0 тыс.руб.;
- 2023 год - 763 594,0 тыс.руб.;
- 2024 год - 761 553,0 тыс.руб.;
- 2025 год - 758 921,0 тыс.руб.;
- 2026 год - 2 848 275,0 тыс.руб.
Сроки, объемы и источники финансового обеспечения реализации Муниципальной программы приведены в Приложении № 1 к Муниципальной программе.
Информация о ходе реализации Муниципальной программы размещается управлением физической культуры и спорта администрации городского округа Тольятти на официальном портале администрации городского округа Тольятти в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.».
1.3. Приложение № 1 к Муниципальной программе изложить в редакции согласно Приложению № 1 к настоящему постановлению.
1.4. Приложение № 2 к Муниципальной программе изложить в редакции согласно Приложению № 2 к настоящему постановлению.
2. Организационному управлению администрации городского округа Тольятти (Власов В.А.) опубликовать настоящее постановление в газете «Городские ведомости».
3. Настоящее постановление вступает в силу после дня его официального опубликования.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы городского округа Баннову Ю.Е.

Глава городского округа							     Н.А. Ренц

Иванов В.В. 54 39 63